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Bjorn Weekers

Van: ArchAeO * Fokko Kortlang <fokko.kortlang@archaeo.nl>

Verzonden: dinsdag 21 mei 2019 17:03

Aan: Chrit Damoiseaux

Onderwerp: RE: Archeologisch onderzoek nodig bij sanering Strateris 32?

Dag Chrit, 
Ik ben van mening dat (mede gezien de verstoring door mestkelders), het niet zinvol is om nog archeologisch 
onderzoek uit te voeren. Dit zou naar verwachting geen behoudenswaardige archeologie opleveren. 

(tenzij hier net dat Merovingische grafveld heeft gelegen natuurlijk �) 
Wat mij betreft vrijgave. 
Groet, Fokko 
drs. Fokko Kortlang 
ArchAeO BV, Archeologische Advisering en Ondersteuning 
Rapelenburglaan 9 
5654 AP Eindhoven 
tel. 040-2519270 / 06-22505236 
website: www.archaeo.nl 
email algemeen: advies@archaeo.nl 
email Fokko Kortlang: fokko.kortlang@archaeo.nl 

Van: C Damoiseaux  
Verzonden: maandag 20 mei 2019 16:46 
Aan: 'ArchAeO * Fokko Kortlang'  
CC: C Damoiseaux  
Onderwerp: Archeologisch onderzoek nodig bij sanering Strateris 32? 
Goedemiddag Fokko, 
Ik heb een vraag, we willen onderstaande locatie in Hoebenakker gaan ontwikkelen geel omkaderd): 
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Dit is een oude luchtfoto. De stallen die hier te zien zijn, zijn inmiddels gesloopt. Dit waren naoorlogse stallen met 
mestkelders m.u.v. de meest zuidelijke (iets kleiner dan de rest, in het gele kader gelegen). Dit was een boerderijtje 
van rond 1900. Bij de sloop van dit boerderijtje heb ik nog contact gehad met jou. Er waren verspreid over het 
terrein (dus niet alleen ter plaatse van dat boerderijtje) proefsleuven getrokken omdat de hele locatie 
asbestverdacht is en we wilden inschatten wat we konden aantreffen.  
Jij hebt toen aangegeven dat de foto’s niet zo archeologisch interessant waren. Ik ben even kwijt of dit oordeel gold 
voor de hele locatie of sec voor de locatie van het boerderijtje. 
Even wat luchtofoto’s: 
Eentje uit 2016: 
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En een van een maand geleden (vanuiteen andere hoek): 
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De sloopwerkzaamheden hebben de bodem misschien wel geroerd maar ik vermoed alleen oppervlakkig. Van de 
andere kant… onder de kelders zal niks meer liggen gok ik. En dat is een groot deel. 
Concreet: is er een archeologisch onderzoek nodig voor deze locatie? 
Ik hoor graag jouw advies. 
Met vriendelijke groet, 
Chrit Damoiseaux 
Vakspecialist Ruimte 
Gemeente Nederweert 
 
T: 0495-677111 of 14 0495 
E: info@nederweert.nl 
I: www.nederweert.nl 
A: postbus 2728, 6030 AA Nederweert 

 

Dit bericht (inclusief de bijlagen) kan vertrouwelijk zijn. Als u dit bericht per abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht 
de afzender te informeren en het bericht te wissen. Het is niet toegestaan om dit bericht, geheel of gedeeltelijk, 
zonder toestemming te gebruiken of te verspreiden. De gemeente Nederweert sluit elke aansprakelijkheid uit 
wanneer informatie in deze e-mail niet correct, onvolledig of niet tijdig overkomt, evenals indien er schade ontstaat 
ten gevolge van deze e-mail. 
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Denk aan het milieu voordat u dit bericht print  


